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17. møde. 

Onsdag den 23. marts kl. 13. 

FØrste næstformand (Grete Hækkerup): 
Medlemmer af folketinget Gerda MØller, 

Poul Schlüter, Palle Simonsen og Stetter har 
meddelt mig, at de Ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om afvikling 
af Roskilde universitetscenter som selvstændig 
institution. 

(Beslutningsforslag nr. B 25). 

Medlemmer af folketinget Svend Andersen 
(Rosk. a.), Glensgård, Kirsten Jacobsen, Kjær- 
ulff-Schmidt og Voigt har meddelt mig, at de 
Ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om solidari- 
tet på det pensionsmæssige område. 

(Beslutningsforslag nr. B 26). I 

Medlemmer af folketinget Kjærulff-Schmidt, 
Dohrmann, Glensgård, Glistrup, H. C. Hansen, 
Jørgen Junior, Lawaetz, Nauerby og Ernst 
Schmidt har meddelt mig, at de Ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om visse 
hovedlandevejsstrækninger. (Ophævelse af be- 
myndigelsen til at lade anlægge Vallensbæk- 
Tårnby-motorvej en). 

(Lovf. nr. L 120). 

Medlemmer af folketinget Niels Helveg Pe- 
tersen, Bernhard Baunsgaard, Bolvig, Svend 
Haugaard, Grethe Philip og Skytte har meddelt 
mig, at de Ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af valgretsalde- 
ren til folketinget. 

(Lovf. nr. L 121). 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Gerda Møller) 
(KF): 
Jeg skal herved fremsætte forslag til folke- 

tingsbeslutning om afvikling af Roskilde uni- 
versitetscenter som selvstændig institution. 

Et flertal i folketinget har gang på gang 
modsat sig det konservative folkepartis Ønske 
om at lægge Roskilde universitetscenter ind 
under Københavns universitet, selv om dette 
vil være i bedre samklang med centerets oprin- 
delige formål end den udvikling, centeret er 
undergået siden den oprindelige beslutning om 
dets etablering. (Centeret var jo tænkt som en 
aflastning af KØbenhavns universitet). 

Den lange række af uroligheder og prakti- 
ske vanskeligheder på centeret er nu fortsat 
med en ny eksamensboykot. Det konservative 
folkeparti finder herefter, at der må være mu- 
lighed for at overbevise et flertal i folketinget 
om, at centeret først kan fungere, når det er 
lagt ind under KØbenhavns universitet. Partiets 
mangeårige Ønske herom er hidtil afvist af et 
flertal i folketinget, men under hensyn til ud- 
viklingen gennem årene og de nyeste begiven- 
heder på Roskilde universitetscenter håber jeg, 
at dette forslag til folketingsbeslutning får en 
hurtig og nem gang gennem tinget. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Svend Ander- 
sen (Rosk. a.)) (FP): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte forslag 

til folketingsbeslutning om solidaritet på det 
pensionsmæssige område, idet jeg i øvrigt skal 
henvise til forslagets tekst og de ledsagende 
bemærkninger. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Kjærulff- 
Schmidt) (FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag 

til lov om ændring af lov om visse hovedlande- 
vejsstrækninger. (Ophævelse af bemyndigelsen 
til at lade anlægge Vallensbæk-Tårnby-motor- 
vejen), idet jeg vedrørende motiveringen for 
fremsættelsen skal henvise til bemærkningerne 
til lovforslaget. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Niels Helveg 
Petersen) (RV): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte forslag 

til lov om ændring af valgretsalderen til folke- 
tinget. 

Da folketinget i juni 1976 behandlede rege- 
ringens forslag til ændring af myndighedsalde- 
ren og en række andre dermed sammenhæn- 
gende aldersgrænser, således at disse blev ned- 
sat fra 20 til 18 år, blev det fra det radikale 
venstres side beklaget, at der ikke samtidig 
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